АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2023
	 с. Усть-Чарышская Пристань
	№113

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается);
2. Установить, что граждане, замещавшие должности муниципальной службы в Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края, органах Администрации района,  Перечень  которых утвержден настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с которых:

          а) имеют право, замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного и (или) муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Пристанского района и урегулированию конфликта интересов;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации.

 3. Признать утратившими силу постановление Администрации Усть-Пристанского района от 25.04.2022г. № 146 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования на официальном сайте Администрации Усть-Пристанского  района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава района
	                                     С.А.Шипулина

Приложение
                                                                                   к постановлению Администрации

Усть-Пристанского района

                                                                                   от  22.03.2023_г. №113
Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы Администрации района:
1.1. заместитель главы района

1.2. председатель комитета по экономике

1.3. председатель комитета по агропромышленному комплексу

1.4. начальник юридического отдела

1.5. начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
1.6. начальник отдела по архитектуре и строительству
1.7. начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству
1.8. начальник отдела по труду
1.9. начальник отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи;

1.10. начальник общего отдела
1.11. заведующий организационным отделом
1.12. заведующий архивным отделом
1.13. заведующий сектором – главный бухгалтер
1.14. секретарь административной комиссии при Администрации района
2. Должности муниципальной службы структурных подразделений Администрации района:
2.1. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района:

2.1.1. председатель комитета
2.1.2. начальник отдела учета

2.1.3. ведущий специалист

2.1.4. начальник бюджетного отдела

2.1.5. специалист 1 категории

2.1.6. главный специалист

2.1.7. главный контролер-ревизор по бюджету
2.2. Комитет по образованию Администрации района:
2.2.1. председатель комитета

2.2.2. главный специалист по опеке и попечительству комитета по образованию;
2.2.3.главный специалист по делам несовершеннолетних- ответственный секретарь КДН и ЗП
2.3. Комитет по культуре Администрации района:

2.3.1. председатель комитета

2.4. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации района

2.4.1. председатель комитета